



Zastępca Prezydenta Miasta
Chorzów

WEW.35732.2021.ZK

Chorzów, dnia 21.10.2021r.

**Szanowny Pan
Grzegorz Krzak
Radny Miasta Chorzów
w miejscu**

W odpowiedzi na interpelację nr WEW.34356.2021.KRM z dnia 8.10.2021r., informuję, że z danych uzyskanych z Chorzowsko-Świętochłowickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji wynika, że na terenie gmin obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo, zgodnie z Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” obowiązują trzy letnie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, które weszły w życie z dniem 17.03.2020r. Powyższe taryfy opracowuje się uwzględniając w szczególności koszty związane ze świadczeniem usług ustalone na podstawie ewidencji księgowej, z zachowaniem planowanych zmian tych kosztów w okresie obowiązywania taryfy, zmiany warunków ekonomicznych, a także wielkości usług i warunków ich świadczenia oraz koszty wynikające z planowanych wydatków inwestycyjnych, na podstawie wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

Przedsiębiorstwo prowadzi aktywną politykę kontroli kosztów, a także poprawy efektywności działania we wszystkich procesach, pomimo to koszty eksploatacji i utrzymania wykazują tendencję wzrostową. Składa się na to w dużym stopniu wzrost kosztów niezależnych od przedsiębiorstwa, do których w 2022r. należą m.in. zakup energii elektrycznej- wzrost cen o 55%, zakup gazu –wzrost ceny o 375%, odbiór i transport osadów ściekowych- wzrost ceny o 53%, materiały wod.-kan.- wzrost cen średnio o 25%.

Za sprawą wzrostu płacy minimalnej oraz ustalenia minimalnej stawki godzinowej, która obejmuje również umowy zlecenia, a także z powodu dalszych zmian zasad naliczania składek na ubezpieczenia społeczne rosną również koszty osobowe i usług zleconych.

W kalkulacji taryf uwzględniono ustalone w ustawie budżetowej, wieloletnim planie finansowym państwa oraz wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw w latach 2020-2024 wskaźniki makroekonomiczne, które kształtują się następująco : prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług (inflacja) na lata 2021-2023 wynosi odpowiednio 1,8%, 2,2% i 2,4% (za maj 2021 wyniósł 4,7%, za okres I-V 2021 wyniósł 3,5%), prognozowany średnioroczny wskaźnik cen produkcji sprzedanej przemysłu na lata 2021-2023 wynosi odpowiednio 1,5%, 1,9% i 2,1% (za maj 2021 roku wzrósł 6,5%, za okres I-V 2021 wyniósł 3,9%).

Zgodnie z zapisami ustawowymi przedsiębiorstwo kalkuluje taryfy w oparciu o koszty uzasadnione przy zachowaniu należytej staranności zmierzającej do ochrony interesów odbiorców i minimalizacji kosztów niezbędnych do wykonywania zadań zapewnienia ciągłości dostaw odpowiedniej jakości wody, a także niezawodnego odprowadzania i oczyszczania ścieków.

W związku z powyższym przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może na podstawie art. 24j ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, złożyć wniosek o skrócenie okresu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” wraz z projektem nowych taryf i wnioskiem o ich zatwierdzenie wraz z uzasadnieniem.


ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA
Marcin Michalik